• La carga horaria será de 40 horas semanales en una jornada laboral de 7 hs 15 diarias. 

• La retribución nominal mensual del cargo de Técnico Profesional I (Función: Ingeniero/a 

Civil perfil Hidráulico Ambiental), Categoría 10, Escalafón A, es de $ 119.334,55 (Pesos 

uruguayos ciento diecinueve mil trescientos treinta y cuatro con cincuenta y cinco centésimos), 

correspondiente a la escala general de retribuciones vigente a 2026.  

4) REQUISITOS EXCLUYENTES 

Requisitos generales 

• Ser ciudadano/a uruguayo/a o tener no menos de tres años de ciudadanía legal uruguaya.